



Notat om planlægning af ruteforløbet

København blev tilbage i januar 2007 udpeget af den internationale cykelunion (UCI) til værtsby for verdensmesterskaberne i landevejs-cykling 2011. Siden har der været et tæt samarbejde mellem Danmarks Cykle Union (DCU), Wonderful Copenhagen, politiet, Københavns Kommune og andre myndigheder med at forberede dette værtskab bedst muligt.

Arbejdet med ruteforløbet har været en proces, og DCU har holdt flere møder med deltagelse fra både Wonderful Copenhagen, Københavns Politi og Københavns Kommune med det mål at komme frem til en rute, som kan accepteres af myndighederne. Flere forslag til ruteforløb har været på bordet. De har alle været bundet af ICU's krav om afvikling i centrum med start- og målområde ved Rådhuspladsen og ruteforløb langs flest mulige af de kendte seværdigheder i København.

Først på et møde den 24. februar 2010 tegner DCU, politiet og kommunen i fællesskab den fremlagte rute gennem byen. Der var på dette møde enighed om, at der var opnået den bedst mulige løsning under omstændighederne både set fra et vejmyndighedssynspunkt og et politimæssigt synspunkt. Politiet kunne på dette møde oplyse, at den amerikanske og israelske ambassade var positiv stemt overfor løbsruten. DCU har på samme vis fået accept fra Amalienborg om lov til at lade ruten passere slotspladsen. Endelig har Københavns Brandvæsen også accepteret forholdene og påtænker at flytte deres beredskab til andre stationer i den berørte periode.

Det tætte og konstruktive samarbejde fortsætter i den videre planlægning og godkendelsesproces. DCU skal formelt ansøge Københavns Kommune om tilladelse til at afholde begivenheden, og have godkendt afspæringsplaner af både vejmyndigheden i Teknik- og Miljøforvaltningen og politiet. I forhold til dette arbejde er der også aftalt tæt samarbejde mellem DCU, politi og kommunen.

Københavns Politi, Nordsjællands Politi, DCU, Rudersdal Kommune og Københavns Kommune mødes løbende for at drøfte de myndighedsrelaterede emner, herunder den overordnede trafikafvikling og kommunikation til trafikanter. Der har været afholdt møde primo november 2010, og næste møde er januar 2011.

Arrangementet har endvidere været drøftet på møde mellem politidirektøren for Københavns Politi, overborgmesteren og Teknik- og Miljøborgmesteren den 17. november 2010. Drøftelsen var foranlediget af en henvendelse fra politidirektøren til overborgmesteren, hvori politidirektøren med henvisning til de trafikale udfordringer, som arrangementet giver anledning til, havde gjort opmærksom på vigtigheden af, at politiet inddrages efter de gældende regler. På mødet var parterne enige om vigtigheden af hurtigt at få de trafikale forhold i relation til afviklingen på plads.

19-11-2010

Sagsnr.
2010-145687

Dokumentnr.
2010-802981

Sagsbehandler
Tine Brandt-Nielsen

Center for Veje

Islands Brygge 37
Postboks 445
2300 København S

Telefon
3366 3160

E-mail
tinbra@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

www.kk.dk